
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Podpora hospitací a sdílení dobré praxe: 
Návštěva učitelů partnerských škol 
v certifikované inkluzivní škole 

Návštěva pedagogů ze ZŠ Blížejov v ZŠ Poběžovice 

11. 10. 2018 (6 hodin) 

Ve čtvrtek 11. října 2018 proběhla již druhá plánovaná návštěva z partnerské ZŠ Blížejov v rámci 

projektu Cesty k inkluzi. Zúčastnily se jí dvě pedagožky, z nichž jedna pracuje současně na pozici 

koordinátorky inkluze a výchovného poradce.  

V průběhu návštěvy, která proběhla podle předem připraveného programu, si zástupci obou škol 

vyměňovali své zkušenosti ohledně práce žáků se SVP a s IVP, využívání speciálních pomůcek a 

učebnic pro tyto žáky, úrovně spolupráce s PPP, asistence u žáků, vzdělávání žáků s lehký mentálním 

postižením nebo spolupráce asistentů pedagoga s učiteli. Kolegyně z blížejovské školy velmi 

oceňovaly krátké návštěvy v několika vyučovacích hodinách na 1. i 2. st., kde sledovaly klima třídy a 

kooperaci spolužáků se žáky se SVP i přímou práci asistentů. Nahlédly také do výuky velmi 

početných tříd, ale i do výuky cizích jazyků, kde jsou skupiny méně četné. 

Při setkání byly reflektovány rovněž aktivity realizovaná díky projektu CKI, důležitost koordinátorů 

inkluze ve školách, a také zabezpečení škol a používání videotelefonů u vstupu. Hospitující 

pedagožky se zajímaly o počet žáků ve třídách, vybavení školy, metody a formy práce, spolupráci 

rodičů se školou, kvalifikovanost učitelů a zkušenosti s náročností práce pedagogů v inkluzivní praxi. 

Velmi plodná diskuze byla směřována k výuce cizích jazyků u nadaných žáků i žáků se specifickými 

poruchami učení a ke způsobu komunikace se žáky v cizím jazyce, včetně osvědčených pomůcek a 

výukových materiálů.  

Druhá návštěva z této hostující školy proběhla opět ve velmi přátelské atmosféře, hospitující hosté 

oceňovali vstřícnost lektora i připravený program. 

  


